
640/0

RIO.1.42.2.145.2024

2 GRU.

przydîirlnno

Uchwala
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie

z dnia 26 listopada 2024 roku

w sprawie zaopiniowania proj kłu uchwały budżetowej gminy Radecznica na 2025 r.

Na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) po analizie

przedłożonego przez Wójta Gminy Radecznica projektu uchwały budżetowej na 2025 r.,
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie:

Dariusz Kołodziej — przewodniczący

Aneta Siek — członek

Magdalena Malec — członek

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje się projekt uchwały budżetowej gminy Radecznica na rok 2025.

UZASADNIENIE

Skład Orzekający R$gionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, powołany
zarządzeniemNr 35/2024 Prežesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 27

września 2024 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie, został upoważniony do wydawania opinii m.in. o przedkładanych

przez organy wykonawcze jednostek 'samorządu terytorialnego projektach budżetu wraz
z uzasadnieniem.

Projekt uchwały budżetowej wraz z materiałami towarzyszącymi wpłynął do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w ustawowym terminie.

Skład Orzekający dokonał analizy przedłożonego projektu, biorąc pod uwagę jego
zgodność z prawem, w szczególności z ustawą o finansach publicznych i stwierdził, że został

on opracowany w szczegółowości określonej przepisami prawa (w tym uchwały rady

dotyczącej trybu prac nad projektem). Projekt uchwały budżetowej zawiera dane wymagane

przez art. 212 ust. I i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), a także przewiduje udzielenie upoważnień dla organu

wykonawczego. Zgodnie z art. 237 przywołanejwyżej ustawy projekt określa dochody
i wydatki związane ze szczególnymi zasadami "konywania budżetu, wynikającymi

chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,z odrębnych ustaw (m. in. o włPrawo ochrony środowiska, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). W projekcie



zostały również wyodrębnione kwoty przewidziane na realizację zadań zleconych, a także

realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami sam rządu terytorialnego.

Planowane do zrealizowania dochody ogółemoszacowano na kwotę 34.669.948,53 zł,

z czego dochody bieżącewynoszą 28.398.414,50 zł, a majątkowe 6.271.534,03 zł.Wydatki -

ujęte w podziale na określone w ustawie o finansach publicznych grupy - zostały

zaplanowane na kwotę 36.971.707,13 zł, z czego wydatki bieżącewynoszą 26.574.095,74 zł,
a majątkowe 10.397.611,39 zł. Projektowany budżet zakłada wystąpienie deficytu, którego

vsokość określono na kwotę 2.301.758,60 zł i wskazano źródła jego pokrycia. Przychody

budżetowe zaplanowano w kwocie 2.701.758,60 zł, przy czym kwota 2,7 mln zł to przychody

z tytułu kredytów i pożyczek. Rozchody zaplanowano na kwotę400 tys. zł.
Przedstawiony projekt spełnia wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach

publicznych dotyczące zrównoważenia budżetu w zakresie działalności bieżącej, jak również

relację określonąw art. 243 tej ustawy, która wskazuje dopuszczalny poziom rocznych spłat

zadłużenia wraz z kosztami obsługi.

Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający pozytywnie opiniuje projekt budżetu

gminy Radecznica na 2025 r. Opinia niniejsza nie uwzględnia oceny celowości
projektowanych kwot wydatków budżetowych, zaciąganych kredytówi innych zobowiązań.
Analiza i ocena celowości należy bowiem do Rady Gminy Radecznica i jej komisji.

Stosownie do treści art.Q38 ust. 3 ustawy o finansach publicznych niniejszą opinię

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany przedstawić
organowi stanowiącemuprzed uchwaleniem budżetu.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Prze o niczą y
Skład O zekaj ego

z oł iejDOtrzymują:
1. Wójt Gminy Radecznica,
2. a/a.


